



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 511-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 23.12.2016 № 451-п
«Об утверждении Территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Ивановской области на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2016 № 1403 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Законом Ивановской области от 12.11.2012 № 93-ОЗ «Об отдельных вопросах организации охраны здоровья граждан в Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2016 № 451-п «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 4:

1.1. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Тарифы на оплату медицинской помощи и размеры подушевого финансирования медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию формируются в соответствии с принятыми в Территориальной программе ОМС способами оплаты медицинской помощи и в части расходов на заработную плату включают финансовое обеспечение денежных выплат стимулирующего характера, в том числе денежные выплаты:».

1.2. Абзац одиннадцатый подпункта 1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«- медицинская услуга: нагрузочное ЭКГ-тестирование (велоэргометрия), гемодиализ интермиттирующий высокопоточный, МРТ-исследование, в том числе с контрастированием, КТ-исследование, в том числе с контрастированием, наружная контрпульсация, радиоизотопное исследование (сцинтиграфия, изотопная ренография), проведение пренатальной (дородовой) диагностики нарушения развития ребенка у беременных женщин, проведение неонатального скрининга на 5 наследственных и врожденных заболеваний в части исследований и консультаций, осуществляемых медико-генетическими центрами (консультациями), а также медико-генетических исследований в соответствующих структурных подразделениях медицинских организаций, комплексное исследование для диагностики фоновых и предраковых заболеваний репродуктивных органов у женщины.»

2. В таблице подпункта 6.3 раздела 6:

2.1. Цифры «0,00784» заменить цифрами «0,00788».

2.2. Цифры «0,06331» заменить цифрами «0,06315».

2.3. Цифры «0,10118» заменить цифрами «0,10130».

2.4. Цифры «0,049» заменить цифрами «0,050».

2.5. Цифры «0,025» заменить цифрами «0,024».

2.6. Цифры «0,411» заменить цифрами «0,410».

2.7. Цифры «1,118» заменить цифрами «1,087».

2.8. Цифры «0,821» заменить цифрами «0,853».

2.9. Цифры «0,084» заменить цифрами «0,083».

2.10. Цифры «0,237» заменить цифрами «0,230»

2.11. Цифры «0,239» заменить цифрами «0,247».

2.12. Цифры «0,393» заменить цифрами «0,395».

2.13. Цифры «0,944» заменить цифрами «0,924».

2.14. Цифры «0,643» заменить цифрами «0,661».

3. В пункте 7.1 раздела 7:

3.1. В абзаце третьем цифры «247,2» заменить цифрами «248,7».

3.2. В абзаце четвертом цифры «582,1» заменить цифрами «585,9».

3.3. В абзаце восьмом:

3.3.1. Цифры «37446,7» заменить цифрами «37673,3».

3.3.2. Цифры «24691,8» заменить цифрами «24674,3».

4. В приложении 2 к Территориальной программе госгарантий:

4.1. Строки 79 и 80 изложить в следующей редакции:

«79.	Автономная некоммерческая организация «Медицинский центр «Белая роза»	+
80.	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРЫ ДИАЛИЗА «АВИЦЕННА»	+»

4.2. Строки «Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе государственных гарантий:» и «из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» изложить в следующей редакции:

«Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе государственных гарантий:	76
из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования	66»

5. В таблице приложения 3 к Территориальной программе госгарантий:

5.1. В строке 2.1.3.1 цифры «74470» заменить цифрами «74150».

5.2. В строке 2.2.1 цифры «18900» заменить цифрами «17039».

6. В приложении 4 к Территориальной программе госгарантий:

6.1. В таблице 1:

6.1.1. Цифры «10310223,9» заменить цифрами «10316501,1».

6.1.2. Цифры «10241,3» заменить цифрами «10247,4».

6.1.3. Цифры «1378218,4» заменить цифрами «1383506,5».

6.1.4. Цифры «1347,0» заменить цифрами «1352,2».

6.1.5. Цифры «8932005,5» заменить цифрами «8932994,6».

6.1.6. Цифры «8894,3» заменить цифрами «8895,2».

6.1.7. Цифры «8873390,6» заменить цифрами «8874379,7».

6.1.8. Цифры «8835,9» заменить цифрами «8836,8».

6.1.9. Цифры «1472,8» заменить цифрами «2461,9».

6.1.10. Цифры «1,5» заменить цифрами «2,4».

6.2. В таблице 2:

6.2.1. Цифры «1341,2» заменить цифрами «1346,4».

6.2.2. Цифры «1372327,9» заменить цифрами «1377616,0».

6.2.3. Цифры «13,3» заменить цифрами «13,4».

6.2.4. Цифры «247,2» заменить цифрами «248,7».

6.2.5. Цифры «67,0» заменить цифрами «67,4».

6.2.6. Цифры «68536,3» заменить цифрами «68980,2».

6.2.7. Цифры «582,1» заменить цифрами «585,9».

6.2.8. Цифры «90,8» заменить цифрами «91,4».

6.2.9. Цифры «92952,6» заменить цифрами «93528,0».

6.2.10. Цифры «37446,7» заменить цифрами «37673,3».

6.2.11. Цифры «561,7» заменить цифрами «565,1».

6.2.12. Цифры «574739,8» заменить цифрами «578213,1».

6.2.13. Цифры «594,0» заменить цифрами «594,8».

6.2.14. Цифры «607779,9» заменить цифрами «608575,4».

6.2.15. Цифры «8894,3» заменить цифрами «8895,2».

6.2.16. Цифры «8932005,5» заменить цифрами «8932994,6».

6.2.17. Цифры «0,019» заменить цифрами «0,017».

- 6.2.18. Цифры «428,8» заменить цифрами «475,7».
6.2.19. Цифры «24691,8» заменить цифрами «24674,3».
6.2.20. Цифры «4255,1» заменить цифрами «4252,1».
6.2.21. Цифры «4273192,1» заменить цифрами «4270161,0».
6.2.22. Цифры «122,7» заменить цифрами «122,1».
6.2.23. Цифры «123173,4» заменить цифрами «122644,1».
6.2.24. Цифры «137622,3» заменить цифрами «137617,5».
6.2.25. Цифры «735,8» заменить цифрами «735,7».
6.2.26. Цифры «738894,0» заменить цифрами «738868,2».
6.2.27. Цифры «79,1» заменить цифрами «83,0».
6.2.28. Цифры «79407,5» заменить цифрами «83427,7».
6.2.29. Цифры «8756,8» заменить цифрами «8753,8».
6.2.30. Цифры «8793983,1» заменить цифрами «8790952,0».
6.2.31. Цифры «1347,0» заменить цифрами «1352,2».
6.2.32. Цифры «1378218,4» заменить цифрами «1383506,5».

7. Пункт 7 приложения 6 к Территориальной программе госгарантий изложить в следующей редакции:

«7. Общество с ограниченной ответственностью «Добрый День».».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский